
佐野市薬剤師会災害対策研修会のお知らせ 
JPALS コード：09-2024-0005-101 薬剤師研修センター申請中 

 時下、会員の皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、この度、下記の通り

佐野市薬剤師会災害対策研修会を企画させていただきました。ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますよ

うお願い申し上げます。  

 
日時：2024 年 5 月 21 日（火） 19 時 30 分～21 時 00 分 

場所：zoom を用いた web 研修 

講師：神奈川県横浜市旭区薬剤師会会長 日向彰先生 

「薬局薬剤師に求められる災害への備え」 

＜今回の内容＞ 

① 過去の災害(阪神淡路大震災、東日本大震災、熊本地震)能登半島地震での実際の支援活動

及びダイヤモンドプリンセス号への実際の医薬品供給活動の話 

② 災害支援活動を行うにあたり、事前準備として必要な事(BCP 等)現在の災害対策の課題 

③ 災害支援活動に参加する際に必要なスキルや支援活動後のフォローの必要性について(災害

時の共通言語の理解,PFA 等) 

 

記憶に新しい能登半島地震、2020 年に連日報道で持ち切りになったダイヤモンドプリンセ

ス号における、最前線の活動という貴重なお話を聞ける機会であることと連携強化加算算

定の薬局様につきましては、災害/感染症対策の研修は必須となりますので、是非奮ってご

参加の程よろしくお願いいたします。 

【申し込み】 

本講演は zoom による web 講演です。事前に zoom アプリ（無料）のインストールをお願いいたします。 

講演会前日に invitation メールを送付させていただきます。申し込みは google フォームよりお願いいたします。必

須事項を記入の上お申し込みください。申込期限は 4 月 16 日（火）とさせて頂きます。 

https://forms.gle/6o63NdpRCtGdgt1M6 
※お申し込みはメール本文もしくは右記 QR コードよりお願いいたします。 

【参加費】 
佐野地区会員：無料 ①のみ読み込んでください 
佐野市薬剤師会員以外：500 円徴収致します。①、②の両方を読み込んでください 
＊支払いはこちらの QR コードを読み取りお支払いをお願いします。 
（支払い氏名は本名にしてください）発行されたチケットは使用 
しませんが支払い証明として研修会当日まで保管してください。 

                       主催 佐野市薬剤師会                                              

① 

② 


